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Borító 1. oldal: Megdőlt a Duna-ági pontyrekord – Polyák Attila (Kék Dunai HE) 2023. június 15-én az RSD-ben, a Somlyó-szigetnél fogott,  
32 930 grammos (94 cm, 98 cm) abszolút rekord Duna-ági ponttyal
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Tisztelt Olvasó!
Eseménydús időszakon vagyunk túl, ha 

visszatekintünk az elmúlt negyed eszten-
dő eredményeire. Tallózzunk néhányat!

2023. június 15-én éjjel megdőlt a Rác-
kevei Duna-ági abszolút pontyrekord. Az 
RDHSZ halőri szolgálata a Somlyó-szigeten 
hitelesítette az RSD főágban fogott 32,93 kg-
os, 94 cm standard testhosszú, 98 cm legna-
gyobb kerületű ráckevei pikkelyes pontyot, 
melyben még nem volt haljelölő chip és még 
az is könnyen elképzelhető, hogy horoggal 
sem találkozott eddig. Viszonylag rövid, 15 
perces csónakos fárasztását követően mér-
legelhetették az óriást. Ezúton is gratulá-
lunk szerencsés horgásztársunknak, Polyák  
Attilának (Kék Dunai HE), aki a rekordlis-

tánk tanúsága szerint máris mesteri sorozatot 
tudhat magáénak, pedig csak tavaly nyáron 
jelentette be első rekordfogását. Ígérte szerint 
innentől ráfekszik a nagy amurokra. Drukko-
lunk Neki az abszolút amurrekord eléréséhez!

2023. július 22–23-án a Ráckevei Duna-
ági Horgász Szövetség csapata megvédte or-
szágos bajnoki címét Szegeden, a Maty-éri 
evezőspályán megrendezett LX. Tagszövetsé-
gi Csapat Országos Bajnokságon (TCSOB). 
Jogelődünk és az RDHSZ az idei győzelem-
mel együtt eddig kereken 10 aranyérmet 
szerzett a TCSOB-k történetében: 1967, 1972, 
1973, 1974, 1975, 1976, 2008, 2009, 2022 és 
2023. Csak így tovább, maradjon RDHSZ ki-
váltság a TCSOB győzelem! Szívből gratulá-
lunk az RDHSZ versenycsapatának!

Hosszú évek szigetbecsei táboroztatása 
után az idei nyárra áthoztuk a gyermek és ifi 

horgásztáborainkat új helyszínre, az RDHSZ 
központi telephelyére. Az áttelepítés sok építé-
si munkával járt, az RDHSZ székház, mellék-
épület és udvar területén, de még több szer-
vezéssel. A vállalásainkat megfejeltük, idén 
összesen 5 heti gyermektábori turnust sikerült 
megszerveznünk 2023. július 14-től augusztus 
18-ig és a korábbi 75 fő helyett 125 gyermek 
jelentkezését tudtuk befogadni. Köszönet az 
RDHSZ Ifjúsági és Oktatási Bizottság csa-
patának a sikeres lebonyolításért, valamint 
a Magyar Országos Horgász Szövetségnek a 

támogatásért!
Az év hátralévő része, 

az előttünk álló időszak 
még nagy reményeket tar-
togathat számunkra…

Idén sem találtunk legyőzőre a TCSOB-n! 
2023-ban is magyar bajnok az RDHSZ 
csapata!
Megvédte országos bajnoki címét az RDHSZ csapata, a szegedi eve-

zőspályán megrendezett 60. Tagszövetségi Csapat Országos Baj-
nokságon (TCSOB). A korábban OHCSB néven ismert versenysorozat-
ban 10. alkalommal sikerült a dobogó legfelső fokára – a tavalyi év után 
idén újra – állnia szövetségünk csapatának. 

Bajnokságot nyerni mindig nagyon nagy kihívás és dicsőség egy 
csapatnak, de címvédőként ezeknek az elvárásoknak megfelelni még 
nehezebb. Ennek szellemében és kellő motivációval kezdtük meg a 
helyszíni felkészülést csütörtökön, ahol a csapatunk minden horgász 
tagja egy könnyed „bemelegítő” edzéssel hangolódott az eseményre. 
Az első nap fő célja a szerelékek hangolása és a pálya „feletetése” volt, 
hiszen egy olyan vízen, ahol nem rendszeres a horgászat, nem lehet 
számítani már az első naptól olyan fogásokra, melyet majd a verse-
nyen azután tapasztalhatunk, így az első nap horgászatából komolyabb 
következtetéseket nem lehet levonni. Tudtuk ezt mi is, ennek tudatá-
ban terveztük meg az edzésnapok feladatait. A második edzésnapon – 
tudva, hogy a pályán az előző napi horgászatnak köszönhetően több 
hal lesz – már személyekre kiosztott feladatokkal ültek le versenyzőink 
horgászni. Az biztos volt, hogy a rakósbotos technika lesz a domináns. 
Teszteltük az etetőanyag és a szemes használatát, amely a szegedi pá-
lyára érvényes speciális szabályok miatt nagyon fontos szempont, hi-
szen maximum 10 liter a bevihető mennyiség. Tervezett távolságokat 
is edzettük, melynek eredményeként el tudtuk dönteni, hogy a csapat 
a teljes hosszban való pontyra történő horgászatra fókuszál elsődlege-
sen és csak a másodlagos vonal lesz a „kinti” rövidebb táv horgászata. 
Az etetőanyag „limitben” pedig domináns szerepe volt a kukoricának. 
Élő csaliként a teljes limitben (1,5 liter) csontkukacot vittünk. A pénteki 
horgászat után Kocsis László kapitány kezdő csapatot hirdetett a követ-
kező összeállításban:

 – U15 – Baráti Judit az idei RDHSZ U15 bajnoka
 – U20 – Zsiga Levente magyar válogatott tagja és csapat világbajnok
 – Női – Rudnay Csilla, a magyar válogatott tagja és csapat világbajnok

 – Masters (55+) – Serman László, többszörös RDHSZ bajnok, az idei 
RDHSZ Masters bajnok

Felnőtt 
 – Gyulai Ferenc, magyar bajnok, többszörös RDHSZ bajnok
 – Pozsonyi Csaba, a tavalyi TCSOB felnőtt egyéni bajnoka
 – Siket Péter, az idei RDHSZ felnőtt kategória bajnoka
 – Benke Szabolcs

Tartalék versenyző Ribli János volt, aki háttéremberként segítette 
a csapatot.

Az első forduló eredménye megerősítette a taktikánkat, hiszen 
elszálló ember nélkül hoztuk az első fordulót és 38 ponttal vezettük 
a tabellát, 10 és 14 ponttal Tolna, illetve a nagy rivális Győr-Moson- 
Sopron csapatai előtt. Benke Szabolcs pedig pálya abszolút legtöbb 
súlyát fogva nyerte a szektorát.

A Csapat

Udvari Zsolt
főszerkesztő

Folytatás a 2. oldalon
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Ha az elmúlt évek statisztikáját nézzük, akkor egy évtől eltekintve 
minden évben jobbat horgásztunk a második fordulóban, mint az első-
ben. Bíztunk benne, hogy ez a sorozat nem fog megszakadni idén sem. 

Este mindenki pótolta a hiányos szerelékeket, ezzel is hangolódva a 
második, mindent eldöntő fordulóra. Bíztunk a sikerben, tudtuk, hogy 
több hal lesz vasárnap a pályán és a tervezett taktikánk működni fog, 
de tudtuk azt is, hogy rajtunk kívül sok jó csapat és horgász van a me-
zőnyben. Nem cseréltünk, maradt a szombati felállás. Vasárnap aztán 
a csapat fantasztikus horgászattal szinte „lefelezte” a szombati első 
helyet jelentő pontjai számát, összesen 24 pontot gyűjtöttünk össze 
a nyolc szektorban, ami átlagban szektor 3-as eredményt hozott, hi-
szen minden szektorban az első hat helyezésben ott volt az RDHSZ 
csapat horgásza. Az utolsónak mérlegelték női versenyzőnket, de már 
ennek zárása előtt tudtuk, hogy sikerült a címvédésünk, óriási volt az 
öröm. A csapat arany mellett, a felnőtt kategóriában Benke Szabolcs 
– aki nem tudott hibázni vasárnap sem –, a női kategóriában Rudnay 
Csilla, valamint a masters kategóriában Serman László kétfordulós 
stabil eredményeinek köszönhetően, további 3 egyéni aranyat is nyert 
az RDHSZ! 

A nagyszerű horgászok mellett ennek az évek óta formálódó csa-
patnak az igazi ereje az egységben, a horgász barátságban van! Olyan 
„háttérhatalom” (megj.: így hívják a háttércsapat messenger cso-
portját) segíti a versenyzők munkáját melynek tagjai – Baráti József,  
Nedvesi János, Schmidt Attila, Zsiga Gábor, Gerendi Zsolt másod-
kapitány és Kocsis László csapatvezető) – egyenrangú csapattagként 
vették ki a részüket az elmúlt években abból a munkából, ami miatt 
az RDHSZ csapatát az eredményei – és a külső megítélés – alapján az 
egyik legerősebb csapatnak tartják ezen a bajnokságon. 

A csapatversenyt, a két forduló összesített eredménye alapján az 
RDHSZ Csapata nyerte toronymagasan (62 ponttal, míg tavaly 60 pon-
tunk volt). Második, illetve harmadik helyezett lett a Hajdú-Bihar, il-
letve a Győr-Moson-Sopron csapata lett, akik 103 és 109 ponttal követ-
ték a csapatunkat, és akiknek gratuláltunk az eredményekhez.

Hálásak vagyunk a csapat támogatóinak! A Ráckevei Dunaági Hor-
gász Szövetség, a Timár-Mix, a Bait Factory, az Exner és a Milo Nagy-
kereskedés sokat segít abban, hogy a csapat ideális feltételek mellett 
készüljön fel és vegyen részt az eseményen. 

Természetesen köszönet a sok-sok szurkolásért!
Három a magyar igazság, ahogy a közmondás 
tartja és mi azon fogunk dolgozni a csapattal, hogy 
bizonyítsuk ennek a mondásnak a valóság alapját, 
2024-ben a 61. TCSOB eseményén.

Hajrá RDHSZ!                   
Kocsis László

Dobogó

Vízben

Rudnay Csilla arany Benke Szabolcs arany Serman László arany
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A világranglista második helyén álló magyar nemzeti csapat a bra-
vúros második napi horgászatának is köszönhetően, hatalmas 

küzdelemben szerezte meg újra a világbajnoki címet. A csapatunk 32 
ponttal lett első, a második helyen Hollandia végzett 36 ponttal, míg a 
bronzérem az angol válogatott (38 pont) tagjainak nyakába került.

A magyar horgászok kiváló össz-
hangban és kitartással versenyeztek az 
eseményen, amelynek eredményeként 
immár másodszor szereztek világbaj-
noki címet a feeder horgászatban. Ez a 
győzelem ismételten bizonyítja a ma-
gyar horgászat tehetségét és a sportág-
ban elért kimagasló eredményeit.

A magyar feeder válogatottat  
Szénási Béla szövetségi kapitány, 
Kocsis László másodkapitány, Bakó 

Péter, Erdei Attila, Sipos Gábor, Sivák Mátyás, Szabó Bence, Walter 
Tamás versenyzők és Polyák Csaba csapatvezető alkotta.

Gratulálunk a magyar feeder horgászválogatott-
nak e csodálatos győzelemhez, és további sikereket 
kívánunk nekik a jövőben!

Kocsis László
(Fotó: www.mohosz.hu)

Hatalmas siker Szerbiában:  
ismét világbajnok a magyar válogatott!
A Kajtasovo-csatornán (DTD) rendezte meg a FIPSed  
a XII. Feeder Világbajnokságot 27 ország részvételével

2023 júliusának második hétvégéjén Szlovákiában jártunk a Slovak 
Open Castingsport Versenyen, ami Világkupa forduló is egyben. Három 
magyar versenyzőt vittem a MOHOSZ kisbuszával Érsekújvárra, ahol 
már péntek délután és este komoly edzést tartottunk. Jó volt látni a hét 
országból érkezett, a világ élvonalát képező versenyzők munkáját mind 
a peremorsós, mind a műlegyes feladatoknál. Idős és fiatal egyaránt, 

újra és újra dobta a cél- és táv-
dobó feladatokat a remekül ki-
alakított pályákon. Nem hiába a 
helyi klub rendezte a hazánkban 
tartott VB-ket is, profi módon 
bonyolították az egész rendez-
vényt. Szombaton aztán kezdetét 
vette az egész napos versengés, 
ahol több osztályban zajlottak 
az események. Mi a felnőttek 
öttusa számában és az U15 há-
romtusában voltunk érdekeltek. 
Előbbiben Földi Gábor bácsi lett 
a 23. a legnépesebb mezőnyben, 
ami a 70+ korához mérve a hu-
szonévesek közt igen jó ered-
mény! A fiúk közül, az RDHSZ 
saját nevelése, Mányi Milán a 3. 
lett, egy darabig még az ezüstért 
is bejelentkezett, míg Simon Peti a 8. helyen végzett. Az első castingos 
évükben ez ragyogó eredmény, hiszen a korosztályos világelsőktől nem 
szégyen kikapni. Sokat tanultunk az edzések és a versenyek alatt, és 
este 8 óra körül a program végén, a nagy melegtől kitikkadva, a verse-
nyektől elfáradva, kerültünk ágyba. Idős és ifjú versenyzőink előtt le a 
kalappal, a 35 fokban is állták a sarat. Remélem, jövőre is lesz módunk 
összemérni az erőnket a világ élvonalával.

Illés István

Slovak Open 2023

Dobogó a 3. helyezett Mányi Milánnal

A kupa
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Szöveg: Illés István
Fotó: Deme Sándor

Sikeresen megtartottuk a második RDHSZ 
Junior Casting Open versenyünket Sziget-

szentmártonban. Jó hangulatban két remekül 
előkészített pályán versenyeztek, a kezdők 
3 tusában, a haladók pedig 5 tusában. Köszö-
net a világélvonalba tartozó érsekújvári ba-
rátainknak, akik ismét eljöttek hozzánk, a 
6 nemzetközi bírónak, akik vállalták a ver-
seny-lebonyolítást, valamint a helyi Öregfiúk 
focistáinak a remekül karbantartott pályá-
ért! Lássuk az RDHSZ verseny eredményét: 
1. helyezett Orgován Roland, 2. helyezett 
Mányi Milán, 3. helyezett Mikó László.  
A 3 tusa dobogósai: 1. hely: Mányi Milán, 
2. hely: Attila Bircsák (Szlovákia), 3. hely: 
Deminger Zsombor. Az 5 tusa érmesei: arany-
érmes  Viktor Seszták (Szlovákia), ezüstérmes  
Rajcsó Barnabás (Szlovákia), bronzérmes  
Adrián Bircsák (Szlovákia). Szép eredmények 
születtek, kiosztottuk a MOHOSZ kupáit és 
érmeit, az RDHSZ és a Gál Pincészet díjait, 
és reméljük mindenkivel találkozunk jövőre 
is! Hála és köszönet mindenkinek, hogy ez az 
esemény létrejöhetett!

II. RDHSZ Junior Casting Open 2023

II. RDHSZ Junior Casting Open 3 tusa dobogósai

II. RDHSZ Junior Casting Open 5 tusa dobogósai

II. RDHSZ Junior Casting 
Open RDHSZ verseny 
dobogósai

Illés István, az RDHSZ IOB vezetője, köszönti 
a verseny résztvevőit

Orgován Roland a dobótrepnin – Akcióban  
a legyezőbot
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Állandó rovatunkban a kitűnő „Dunai szige tek” 
blog ötlete alapján – Szávoszt-Vass Dániel  

blog-gazda írásait felhasználva – a Ráckevei  
Duna-ág szigeteit vesszük sorra észak-déli irány-
ban. A Taksony-szigettől tovább haladva elérke-
zünk a Taksony vezér hídhoz, melynek a töltése egy 
hajdani szigetet vág ketté.

Ismét a földrajzi nevekkel kezdjük cikkünket, azonban most a meg-
szokottnál is nehezebb a dolgunk, ugyanis túránk úticéljának nincs 
hivatalos neve. Egy múlt század eleji térképen Golosica-sziget (Gu-
licska, Gulyásica, vagyis gulya-itató) néven emlegetik. Ez a 18. szá-
zadban használatos elnevezés nemcsak a lakosok előtt ismeretlen, de 
még a helytörténeti írások is alig említik. Szokták még Dunaszigetként 
is emlegetni „főutcája” neve után, de ez az elnevezés sem terjedt el a 
köznyelvben. A korabeli térképek között olyan is akad, ahol egysze-
rűen „Sziget”-ként ábrázolják. A Duna-ági horgászok többsége talán 
még mindig nem tudja, hogy melyik földdarabról van szó, azonban ha 
leírjuk a mellékágak nevét, sokan a homlokukra csaphatnak. A sziget 
északi oldalát a Tűzoltó-hókony határolja, az alsó nagyobb mellékág 
pedig a híres Lajos-hókony, melynek a Földrajzinév-bizottság 2019-es 
döntése alapján a hivatalos neve Gubovics-öböl.

A Tűzoltó-hókony nevének magyarázata egyszerű: a híd lehajtója 
mellett volt a tűzoltóság gyakorlótelepe, ahol egy kis kunyhót gyújtot-
tak fel és oltottak rendszeresen. A Lajos-hókony „lecserélt” neve kü-
lönösen kedves a szívünknek, ugyanis egy ma is élő horgász, Kovács 
Lajos nevéből ered, aki állandóan itt horgászott. Ezt váltotta a Gubo-
vics-öböl elnevezés, mely egy régi helyi kocsmáros emlékét őrzi. A bő 
kilométer hosszú sziget arculatát az azt kettéválasztó mintegy 10 méter 
magas hídtöltés határozza meg. Az 1944-ben átadott Taksony vezér hi-

dat a hadiipari szükségletek hozták létre, ugyanis 
a Dunai Repülőgépgyár, valamint a tököli repü-
lőtér vasúti szárnyvonal kiépítését indokolta, me-
lyet a teherforgalom mellett a több ezer munkás 
szállítására is használták. A híd emellett közúti 
forgalomra is alkalmas volt. A Duna-ágon meg-
szokott recept szerint ez a híd is töltésekkel szűkíti 
a medret, fesztávolsága mindössze 52 méter. A hi-

dat 1998-ban újjáépítették, immár vasúti sínek nélkül. A múlt század 
végéig menetrend szerinti hajójárat is megállt a sziget közepén ma is 
látható hajó állomáson.

A kétarcú sziget északi és déli része annyira különböző, hogy még 
közigazgatásilag is máshova tartoznak. A Tűzoltó-hókony melletti felső 
körzet Szigetszentmiklós része, az alsó pedig Szigethalomhoz tartozik. 
A két öböl is különbözik egymástól, mivel a töltés teljesen elzárja a 
vízáramlást. Az északi, kisebb földterületet (mellyel szemben olimpi-
konjaink edzőtábora helyezkedik el) kiterjedt nádas és süppedős talajú, 
vizenyős erdő borítja, ahol mindössze néhány lepusztult stég árulko-
dik az emberi jelenlétről. A töltéstől délre eső, aszfaltos úton elérhe-
tő terület családi házakkal és nyaralókkal sűrűn beépült, itt a vízpart 
megközelítése jóformán lehetetlen. A sziget ezen részét sekély, lassan 
elmocsarasodó patakmeder-szerű árkok szabdalják több részre, melyek 
az egykori folyómedrek maradékai.

Aki vándorhorgászként látogatna el a környékre, annak nincs köny-
nyű dolga, mert ezen a szigeten is teljesen beépített partszakaszokat talál. 
Néhány kiadó vízparti ház várja a szállóvendégeket, ezen kívül a híd be-
tonlábazata ad lehetőséget a horgászatra mindkét oldalon. Az RSD többi 
hídjához hasonlóan itt is leginkább a pergetők találhatják meg a számí-
tásukat. Fontos fejben tartani azt a helyi horgászrendi szabályt, hogy a 
hidak 50 méteres körzetében csak egy bottal megengedett a horgászat. 

A Gubovics-öbölben a téli időszakban nagy 
mennyiségben pihennek a békés és ragadozó 
halak, amelyet radaros felméréseink is rend-
szeresen megerősítenek, ezért január 1-től feb-
ruár 28-ig, valamint november 2-től december 

31-ig a rablóhalas hor-
gászat minden formája 
tilos, kivéve a 10 cm-nél 
nagyobb élő csalihallal 
végzett drótelőkés, hár-
mas horgos csukázást.

   Béres Attila

Az RSD szigetei

Egy 
névtelen 

sziget

A sziget és környéke az 1900-as évek elején (forrás: Hungaricana 
közgyűjteményi portál)

A Tűzoltó-hókony a híd felől

A Gubovics-öböl bejárata, háttérben a Taksony vezér híd
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Halőri szolgálatunk járőre 2023. július 17-
én délután elpusztult, haldokló, pipáló 

halakat észlelt a Duna–Tisza-csatorna, Rádai 
híd és Babádi híd közötti szakaszán. Főként 
csukák és különféle keszegek hullottak el a 
jelzett szakaszon szórványosan, de beavatko-
zásra okot adóan. Szövetségünk haladéktala-
nul jelezte a KDVVIZIG műszaki ügyeletére 
az eseményt és kérte a sürgős segítséget a 
nagyobb halpusztulás megelőzése céljából. 
Sajnos minden körülmény összejátszott és 
belengette egy komolyabb katasztrófa rémét. 
A DTCS-t teljes hosszában erőteljes híná-
rosodás és egyéb, burjánzó vízi növényzet 
majdnem teljes lefedettsége jellemzi. A du-
nai vízállás alacsony, nem teszi lehetővé a 
bőséges gravitációs vízpótlást, csupán mini-
mális szivattyús beemelés volt. A magas napi 
középhőmérséklet magas vízhőmérsékletet 
eredményezett. És a legsúlyosabb, hogy a 
DTCS-ba 3 db szennyvíztelep üríti szenny-
vizét folyamatosan, melynek következtében 
a szerves anyag tartalom kritikusan magassá 
vált. Ezen okok együttesen törvényszerűen 
oxigénhiányt idéznek elő, főként a reggeli 
órákban. És, hogy miért is, amikor a növé-
nyek termelik az oxigént a fotoszintézissel? 
Azért, mert az csak a jó fényviszonyok mel-
lett működik. Éjjel a növény is fogyasztóvá 
válik! Mivel ilyen hatalmas tömeg lett belőle, 
sokkal többet fogyaszt éjjel, mint amennyit 
nappal termel. Így reggelre kialakul a ne-
gatív oxigén mérleg és bekövetkezik a hal-
pusztulás, amint kritikus határ (1–1,5 mg/l) 
alá kerül. Szerencsére a KDVVIZIG példás 
gyorsasággal reagált! A vízügy mintavevő 
munkacsoportja a késő délutáni, esti órákban 
a csatorna több pontján vízminőségi vizsgá-
latokat végzett, melynek eredményei azt mu-
tatták, hogy a vízfolyás teljes hosszán magas 

vízhőmérséklet (27 °C) és alacsony oldott 
oxigénszint (1–3 mg/l) volt a jellemző. A 
vízminőség javítása érdekében a Közép-Du-
na-völgyi Vízügyi Igazgatóság műszaki be-
avatkozásokkal szándékozott növelni a víz 
oxigénszintjét és biztosítani a megfelelő víz-
mozgást, ezért 2023. július 18-án 8:00 órától 
III. fokú (legmagasabb) vízminőség-védelmi 
készültséget rendelt el az igazgatóság véde-
lemvezetője. A több napig tartó munka során 
a kétéltű munkagépekkel a teljes hosszban 
megtörtént a hínár vágása és partra emelése. 
Megindulhatott a lassú vízáramlás. A gépek 
haladásuk közben levegőt vertek a vízbe, 
növelve annak oxigéntartalmát. Azonban ez 
kevés lett volna, így több ponton kompresz-
szoros légbeporlasztást végeztek teljes ke-
resztmetszetben. A beavatkozás sikeres volt, 
így az ottani készültséget 2023. július 26-án 
felszámolták. A méréseket rendszeresen vég-
zik, megfelelő az oxigéntartalom.

Sajnos nem sokat pihenhettek a vízügye-
sek, mert az RDHSZ Halőri Szolgálata ismét 
megkongatta a vészharangot, ezúttal a Döm-
södi Holt-Duna érdekében! A felső két víztest-
ben teljes körű növényi lefedettség (felszíni és 
víz alatti) alakult ki, megszüntetve a vízmoz-
gást és előidézve a negatív oxigén mérleget. 
Szerencsére a halak elpusztulására itt nem ke-
rült sor, csupán pipáló halak jelezték, hogy baj 
lesz, ha nem kapnak segítséget. A KDVVIZIG 
Műszaki Biztonsági Szolgálata ismét példás 
gyorsasággal reagált kérésünkre és 2023. jú-
lius 27-én már fel is vonultak a Dömsöd Holt-
Duna halainak és más hasznos víziállatainak 
megmentése céljából.

Itt összetettebb problémákat kellett meg-
oldani:

 – A beállt vízi növényzet kitakarítása. 
A Truxorok ismét bevetésre kerültek és 
ki takarították a víztestet.

 – A táp-vízmennyiség növelése. Tekintettel 
az alacsony dunai vízállásra, a holtágba 
befolyó vízmennyiség igen kevés volt. 
Így a Sajó Elemér többfunkciós műtárgy 
egyik turbinája reverzibilis üzembe kap-
csolt és beemelte a Duna vizét az RSD-be. 
Ennek köszönhetően az Északi-övcsa-
torna oldalzsilipjén valamint az ún. Átvá-
gási-zsilipen bőséges friss víz tudott beá-
ramlani a Dömsödi Holt-Dunába.

 – Igen ám, de nem tudott rendesen cseré-
lődni a víz, mert az egyetlen lefolyó (Tassi 
főcsatorna), amely arra hivatott, hogy a 
Holt-Duna vizét a Dunába vezesse, több 
helyen eltömődött, elzáródott és csak szi-
várgott a víz rajta.
A profi szakemberek szakszerű munkával 

kitakarították azt a csatornát, amelyen szinte 
azonnal megindult az elhasznált Holt-dunai 
víz a Nagy-Duna felé, Tass V–VI. víztest irá-
nyába.

Oxigénhiányban elpusztult csuka a DTCS-ben

Dömsödi Holt-Dunából eltávolított hínárnövényzet

Vízminőség-védelmi beavatkozások 
mellékvizeinken
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Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy a 2023. esztendő első fél-
évében, 2023. január 1. és 2023. június 30. között az alábbi hal-

védelmi- vagy ezzel összefüggő szabálysértések, bűncselekmények 
történtek.

Ebben az időszakban 182 elkövetővel szemben indult meg az eljá-
rás, az alábbi bontásban:  

2023.  
I–VI. hó

2022.  
I–VI. hó 2022. év              

Jogosulatlan horgászat:  108 fő 101 fő 199 fő

Több botos horgászat:   16 fő 14 fő 30 fő

Méret alatti hal kifogása: 5 fő  5  fő 9 fő  

Tilalmi időben való horgászat: 1 fő  2 fő 2 fő    

Helyi időkorlát túllépése: –    – 1 fő          

Tiltott helyen való horgászat: 1 fő  – 2 fő

Kifogható halmennyiség túllépése:     2 fő 3 fő 8 fő  
Fogási napló nem-, vagy hamis 
vezetése:   18 fő 26 fő 56 fő 

Őrizetlen, vagy kivilágítatlan  
készség: 5 fő 4 fő 6 fő     

Orvhalászat bűntette:  15 fő 10 fő 22 fő 

Tiltott horgászmódszer: 3 fő – –

Külső akadásos hal megtartása:       – – –

Műtárgyhoz kapcsolódó ügy:                1 fő – –
Védett vagy nem kifogható hal  
megtartása:     2 fő – 5 fő

Felső méretkorlát feletti hal elvitele: 3 fő – –

Vízügyi vonatkozású ügy:     1 fő – 4 fő

Természetvédelmi vonatkozású ügy: – 2 fő 3 fő

Állatkínzási ügy:  1 fő – –  

Összesen: 182 fő 167 fő 347 fő

A táblázatban feltüntettük az előző év ugyanezen időszakát, illetve 
a teljes 2022. esztendő halvédelmi ügyeit szíves tájékoztatás céljából. 
Ismételten hangsúlyozzuk, hogy a legtöbb esetben halmazati tényállás 
is felmerül (pl. az orvhalász túlméretes halat tart meg, vagy a jogosu-
latlan horgász védett halat akar ellopni). Ilyen esetekben az elkövető 
súlyosabbik – komolyabban szankcionált – ügye kerül a fenti statiszti-
kába. Ezúton is – mint mindig – szeretnénk hálásan megköszönni hor-
gásztársainknak a sok hasznos információt, mellyel munkánkat segítik! 
Kérjük, a továbbiakban is jelezzék, ha nem odaillőt látnak-tapasztalnak 
szeretett vízterületünkön! A bejelentéseket diszkréten kezeljük!

A 24 órán át hívható halőri ügyeleti  
telefon szám továbbra is rendelkezésükre áll:  
+36 30 675 7304 

Pfeifer Rikárd
halőrzési és horgászturisztikai

ágazatvezető

Hála az időben történt beavatkozásnak,  
július 30-ára a helyzet normalizálódott, a vé-
dekezést befejezhették. A kontrollmérések ki-
fogástalan értékeket mutatnak.

Igen, sokunkban felmerülhet a kérdés, hogy 
miért kellett ezt megvárni, miért nem lehetett 

rendszeres hínárvágással, csatornakotrással, 
egyszóval fenntartással, illetve vízkormányzás-
sal megelőzni a kialakult állapotot. Ezen sorok 
írójának nem tisztje a Vízügy megvédése, de a 
tisztán látás érdekében el kell mondani, hogy 
iszonyatosan megnyirbált állami költségve-

téssel, állandó munkaerőhiánnyal küszködnek 
a létért. Annak is örülnünk kell sajnos, ha az 
ilyen helyzetekben haladéktalanul és profi mó-
don teszik a dolgukat, mint most a KDVVIZIG 
Műszaki Biztonsági Szolgálata tette. Nagy kö-
szönet Nekik! Azt sem szabad elfelejteni, hogy 
mostanság a hínár vágása sem olyan egyszerű 
ám! Tudták például, hogy a természetvédelmi 
kezelő még a Vízügynek sem ad engedélyt 
szeptember 15-e előtt a hínár és nádvágásra? 
Csak vészhelyzetben, valamely magasabb 
vízminőség-védelmi fokozat elrendelés esetén 
avatkozhatnak be arányos mértékben. Emel-
lett a megfelelő vízmennyiség RSD-be való 
szivattyús bejuttatása sem filléres tétel ám! 
A Kvassay-zsilipnél lévő turbinák kb. 1,5 mil-
lió Ft/nap/db költséggel dolgoznak, míg Sajó 
Elemér turbinái 3 millió Ft/nap/db díjon emelik 

be a vizet… 
Egyelőre úgy tűnik a 

védekezés sikeres volt, a 
DTCS és a Dömsödi Holt-
Duna halfaunája megme-
nekült. Most…                             

Pfeifer Rikárd

Munkában a vízügyesek a DTCS-n

Halőri Szolgálatunk jelenti
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Az utóbbi időben a Ráckevei Duna-ág főleg középső szakaszán a 
stégek előtt is nagy telepeket hoz létre egy élénk zöld színű, jel-

legzetes rombusz levélalakú vízinövény. Olyan sűrű telepeket alkot a 
kedvező feltételtelek hatására, hogy több helyen akadályozzák már víz-
használatot.

Sulyomtelep Szigetszentmártonban (Fotó: Kőszeghy Csaba)
 
Ez a füzényfélék családjába tartozó csodálatos vízinövény a su-

lyom (tudományos nevén Trapa natans). A Ráckevei (Soroksári)-Du-
nában is előforduló tipikusan holtági, nagy hő- és fényigényű, évelő 
vízinövény. A legnagyobb számban a Tisza holtágaiban és Tisza-tóban 
fellelhető védett státuszú vízinövénynek igen különleges szerepet tu-
lajdonítottak már az ókortól. Különlegességét nem csak az adja, hogy 
termése hajdan értékes emberi és állati táplálék volt, de sűrű gyökerei 
és szárai védelmet nyújtanak a halak számára, a víz felszínen úszó le-
velei pedig védelmet nyújtanak a tűző napsütés ellen. A gesztenyéhez 
hasonló ízű, keményítőben gazdag termését a szegények gesztenyéjé-
nek is nevezték, a török hódoltság alatt, ínséges időkben begyűjtötték, 
és a tüskés héj által védett fehér belsőjét sokoldalúan fel is használták 
a konyhában. Értékét az is mutatja, mennyiféle névvel illették a nép-
hagyományban: istennyila, súly, szamártövis, tiszavirág, vad mandola, 
csemegesulyom, susa, vízidió, vízimogyoró, vízigesztenye, jezsuitadió. 
A mai napig az ázsiai konyha egyik jellegzetes eleme. Egyéb érdekes 
felhasználásáról is van ismeretünk. A népi gyógyászatban szorulás el-
len fogyasztották a sulyomtermés belsejét, a néphiedelem szerint pedig 
a héj főzete a parasztház döngölt földjére öntve megölte a bolhákat. 
A sulyom termésének nagyobb mennyiségben történő felhasználásához 
le is kellett azt szüretelni, a szüret nyár végétől kezdve egész őszön 
át történt. Szúrós héja miatt puszta kézzel nehézkes volt összeszedni, 
így a leleményesebbek külön „horgászbotot” gyártottak, mely egy fa-
nyélből, és egy köré tekert, rossz bundából állt: a bundát végig húzva a 
sulyommezőn, a termések tüskéik révén beleragadtak a bunda szőrébe. 
Mások birkaszőrből készült kötéllel húzták a partra a terméseket, me-
lyeket a padláson szétterítve szárítottak ki. A tüskés külsőt lefejtették a 
diónyi fehér belsőről, csemegeként fogyasztották, megfőzték, sütötték 
vagy pogácsát, sőt, pálinkát is készítettek belőle, a száraz termését pe-
dig lisztté őrölték.

Az 1980-as években még egy Tisza-tavi étteremben is lehetett ta-
lálkozni vele, sült tésztát és mártást készítettek belőle. Különlegességét 
nem csak az adja, hogy termése hajdan értékes emberi és állati táplá-
lék volt, de sűrű gyökerei és hosszú selymes tapintású szárai védelmet 
nyújtanak a különféle apró és kifejlett állatok számára, így a halaknak 
is. A víz felszínen úszó levelei pedig védelmet nyújtanak a tűző napsü-
tés ellen. A békés halak közül a pontyfélék, keszegfélék, kárász, compó 
igen kedveli, a ragadozó halak közül pedig a csuka az, ami leggyak-
rabban megbújik a levelek alatt prédájára várva. Nemcsak búvóhely, 

hanem kiváló ívóhely is a halak számára – egyéb vízinövények mellett 
– a sulyom, hosszú száraira is szívesen rakják le ikráikat. A Ráckevei 
(Soroksári)-Dunán főként a középső szakaszon jellemző előfordulású 
sulyom vízminőségi szempontból indikátorként is értékes növény, mi-
vel a szennyeződésre igen érzékeny, előfordulása a víz tisztaságát is 
jelezheti. A termések érést követően ősszel az iszapba merülve kikel-
nek az újabb hajtások, eleinte a mederanyagban, iszapban gyökerezve, 
majd megfelelő tápanyagok foszfor és nitrogén, valamint bőséges fény 
és melegedő vízhőmérséklet kedvező feltételek biztosít, hogy úszó sűrű 
zöld telepeket alkosson. 

Fény és árnyék (Fotó: Kőszeghy Csaba)

A sulyom termése (Forrás: gasztroblogok.hu)

A sulyom szára és levelei (Fotó: Tisza-tavi Sporthorgász Közhasznú 
Nonprofit Kft., ng.24.hu)

A sulyom története és természeti értéke
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Rendkívül gyorsan elszaporodik, jellegzetes rombuszalakú le-
velei szőnyegként terülnek el a vízfelszínen, ami olyan méreteket 
ölthet, hogy a természetes vizek sokrétű felhasználását, a rekreációs 
tevékenységeket (pl. horgászat, vízi közlekedés, vízi sportok) aka-
dályozhatja. Az alföldi mocsarak lecsapolásával megszűnni látszó 
természetes élőhelyeik miatt védetté nyilvánították a növényt, ettől 
függetlenül bizonyos helyeken, mint pl. a Tisza-tavon, olyan tömeg-
ben elszaporodhat, hogy időnként célzott gyérítésnek kell alávetni. 
Védett vízinövény, ha néha akadályozza is a vízhasználatot vigyáz-
zunk, hogy megmaradjon e csodálatos, jellegzetes leveleivel a jövő 
nemzedék számára.

Felhasznált irodalom

https://egeszsegter.hu/cikk/1410/szegenyek-gesztenyeje-volt-a-su-
lyom#gsc.tab=0

https://tudomanyplaza.hu/kiserleti-sulyomgyeritest-vegeztek-tisza-tavon/
https://ng.24.hu/termeszet/2022/11/05/vedett-noveny-am-megis-szuk-

seges-gyeritese/
http://www.gasztroblogok.hu/sulyom-m%C3%A1rt%C3%A1s- 

k%C3%B3stol%C3%B3-gasztro-56427.html
Dr. Kurtánné Dr. Vadászlaki Ilona: A Ráckevei (Soroksári) Duna-ág 

élővilága, a halak és horgászatuk
Barreto Sára – Kőszeghy Csaba

RDHSZ Környezetvédelmi Bizottság

Rafás Máté, már az 1950-es évek végén 
tiszteletbeli halász volt, utolsó, híres tagja 

a levitézlett halászbokornak. Szigetszentmár-
tonban lakott, új házát már évek óta építgette a 
szigetszentmártoni parton, de a vakolás sehogy 
sem akart befejeződni. Napjait megosztotta a 
kikötő mellett épült Halászcsárda és a csár-
dával szemben zöldellő apró szigetecske kö-
zött. Saját ladikján billegett által a szigetre, ott 
olyan festői, öreg, évszázados kunyhója volt, 
tele halász-szerszámokkal, hálókkal, csáklyák-
kal, hogy Herman Ottó halászati könyvének is 
becsületére vált volna. Hatalmas hársak őriz-

ték a meghitt tanyát, afféle kis erdőcske volt 
a sziget, egyetlen öreg lakóházzal Máté bácsi 
szomszédságában. Máté bácsinak – ez afféle 
nyugdíj és tisztelet jele volt – negyven varsát 
volt szabad az apró sziget még apróbb öblé-
be kitennie, s csak pontyot volt szabad fognia. 
Amit fogott, megette a feleségével, avagy a 
feleség – végtelenül kedves nénike – eladta 
Szigetszentmártonban régi vevőinek. Rafás 
Máté bácsit ismerték zsiliptől zsilipig, őt való-

ban halászdinasztia sarjaként lehetett tisztelni.  
Talán már Árpád apánk bejövetelekor itt tanyá-
zott valamelyik első Rafás. Sokat ült és beszél-
gettünk a mindig népes, népszerű csárda előtt, 
a vízpartra tett asztalok valamelyikén sörözve. 
Érdemes volt vele diskurálni, hiszen tenge-
rész múltja volt: az első világháborút az oszt-
rák–magyar haditengerészet két legnagyobb 
hajóján szolgálta végig, a Szent Istvánon 
és a Viribus Unitisen. Végül nyolc évnyi szol-
gálat után a Zrínyi elnevezésű hajóról szerelt 
le. A parti sörhivatalban nagyon kedvelték Őt 
fiatalok s vének. Minden arra haladó megven-
dégelte egy korsó sörrel, gyakran egy-két óra 
alatt úgy körbe volt rakva söröskriglikkel az 
öregúr, mintha legénybúcsúját tartotta volna. 
Nem kellett félteni, be is nyakalta mind becsü-
letesen. A kis szigetnek nevet a közvélemény 
adott: róla nevezték el. Valaki azonban, – teljes 
befolyásával – elvetődött csónakon a sziget-
re, megtetszett neki, tekintélye volt, nyaralót 
épített Rafás bácsi szomszédságába. Aztán 
érkezett dereglyéken az építési anyag csőstül.  
Rafás bácsi hirtelen egy nyüzsgő telep köze-
pébe ágyazódott. Kinézték. Rafás bácsi nem-
sokára el is szunnyadt. Végképp. Kis háza ösz-
szedőlt, már helye is másé. Az utolsó Duna-ági 
halász búcsúzott el vele. Tiszteletbeli halász-
ként temették el. De lásd! Rafás bácsinak örök 
élete lett: a Ráckevei Duna-ág legújabb vízi-
térképén egy picike zöld folt mellett ott virít 
a név: Rafás-sziget. Hivatalosan. (Forrás: htt-
ps://martonicsarda.hu/rafas-bacsi/)

FELHÍVÁS
Felhívjuk Tisztelt Horgászaink szíves figyelmét, hogy a Ráckevei Dunaági Horgász  Szövetség a Mártoni Csárda,  
Étterem, Rendezvényház, Lakodalmasház és Hotellel (2318 Szigetszentmárton, Dunapart-Alsó u. 1.) közösen kedvez-
ményprogramot indított az RDHSZ tagegyesületeinek horgászai részére. 

Az éttermi szolgáltatás igénybevételekor a horgász az RSD-re és mellékvizeire érvényes éves általános felnőtt területi 
jegy vagy éves behúzós felnőtt területi jegy felmutatása esetén az étlapon/itallapon szereplő termékek árából 20%-os 
kedvezményt vehet igénybe az asztaltársaságára vonatkozóan. (RDHSZ)

Rafás bácsi
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„Hogyan lesz valakiből pergető horgász?  
Hogyan lesz valakiből az RSD első,  hiva
talos horgászkísérője? Mondja el Ő maga:”

Dél-pesti gyerekként, már kis óvodás ko-
romban is levakarhatatlanul akaszkodtam 

nagyapámra, valahányszor ment a Molnár-szi-
getre művelni kis hobbikertjét, szüleim nagy 
örömére, mert rettentő aktív és csintalan kis 
csávó voltam… Kergettem mindent, ami moz-
gott, összefogdostam mindenféle csúszómá-
szót és nem volt olyan magas ág az öreg dión, 
amire Ricsike ne csimpaszkodott volna fel. 
Talán a kert végében található, hosszú bejárós 
stég volt az egyetlen hely akkoriban, ahol a 
sok energia figyelemmé összpontosult. 

Keménykötésű nagyapám volt, megfon-
tolt, higgadt ember, aki nekem szinte bármit 
elnézett, de ha az öreg üvegszálas a kezébe 
került, akkor bizony fegyelem volt a stégen. 
Nem lehetett ugrálni, labdázni, se pacsálni a 
vizet, hiszen akkor elzavartuk volna a halat, 
így maradt a feszült figyelem és piros bóbitás, 
kézzel készített nádúszó véget nem érő szug-
gerálása. És láss csodát, ha nem is volt kapás, 
mindig volt annyi látnivaló a vízben, ami még 
egy hozzám hasonló gyereket is egész nap le 
tudott kötni. Megesett, hogy már húzta a ke-
zembe lévő spiccbotot a két tenyérnyi naphal, 
de én még mindig a felszínen úszó balincsapa-
tot szuggeráltam, hogy mikor robbannak rá a 
küszökre. Ugyanez a varázs kerített magába, 
mikor meglett az első akváriumom. Órákig 
képes voltam előtte ülni és csöndben nézni a 
sok kis színpompás guppit és xifót. A nagy ug-
rás az olvasás elsajátításával következett be, 
8 éves koromban. Minden akvarisztikai- és 
horgász -szakirodalmat begyűjtöttem az öre-
gektől és igaz, volt, hogy sokszor órákba telt 
elolvasni, de szövegértésből legalább fejlőd-
tem a magyartanáraim örömére.

Varázslatos gyermekkorom volt ilyen 
szempontból, és mivel nyári gyerekként jöt-
tem a világra, így talán még inkább könnyebb 
dolga volt a sorsnak, hogy beszippantson a 
vízszeretete. Az sem volt kérdés, hogy bármi-
lyen formában, de vízi sportot szeretnék űzni, 
így kézenfekvő volt a kajakozás, majd pedig 
az evezés, először Csepeli Kajak-Kenu Egye-
sületben, majd pedig Csepeli Evezős Klubban, 
de a horgászat szeretete végig megmaradt. 
Általános iskolai ballagást követően siettem 
a sok összegyűrt ötszázforintossal és vettem 
meg életem első közel 3,7 méteres SPRO per-
getőbotját – mai fejjel visszagondolva – hozzá 
egyáltalán nem illő 2500-as Shimano Exage 
orsóval, hogy a Balatonon is híres Keszt-
ner-féle szerelékkel tudjak balinozni végre, 
úgy, mint a nagy öregek!  Innentől már nem 
volt visszaút, amikor csak kis zsebpénzzel 
rendelkeztem, szaladtam a helyi horgász-
boltba, vásároltam összevissza mindent, ami 

csillogott, forgott, billegett, vagy csak egysze-
rűen megtetszett a lehetetlen színe. Néztek is 
rám az öregek, hogy mit csinál ez a nyikhaj 
mellettük, rángatja a pufogó, pacsáló pop-
pert a hínárcsomók között, majd mosolyogva 
legyintettek, hogy hadd bohóckodjon csak, 
hisz gyerek még, a halat meg úgysem fogom 
meg előlük… Pár dobással később azonban 
már voltak nagy szemkikerekedések, amikor 
a második darabosabb balint engedtem visz-
sza… Emlékszem, hogy a pergetés akkoriban 
mint kifejezés nem annyira volt ismert, inkább 
a villantózás volt elterjedt, ezért érthető volt, 
hogy az akkori innovatív műcsalik és kezdet-
leges gumi kreatúrákkal szemben nagy volt a 
szkepticizmus, de mostanra, jó pár év távlatá-
ból állíthatjuk, hogy hiába.

Szenvedélyem és az iskola közötti kenyér-
törésre 16 éves koromba került sor, ahol – ért-
hető módon – tanulmányokra kellett koncent-
rálni és fokozatosan, de végeredményképpen 
teljesen abbahagytam a pergetést 13 évre, kike-
rülve a robbanásszerűen végbemenő technoló-
giai fejlődésből és a horgász mindennapokból.

Ha fogalmazhatok így, már felnőttfejjel, 
29 évesen, augusztus 20 másnapján (és az 
tényleg „másnap” volt) kertrendezés köze-
pette találtam meg szeretett pergetőbotomat, 
rajta a 13 éves monofil zsinórral, már rozsdás 
horgokkal, de úgy voltam vele egy kis nosz-
talgia nem árthat… A családdal aznap dél-
után, eléggé kótyagosan kisétáltam az őszödi 
strandra, majd nyugatnak véve az irányt, elsé-
táltam a térdig érő vízben a vadabb rész felé, 
ahol már fürdőzők nem zargatták a vízi vilá-
got és dobálni kezdtem. Hogy a gondviselés-
nek, vagy csak egyszerű véletlennek tudható 
be azt nem tudhatom, de tőlem 15 méterre 
hatalmas robajra lettem figyelmes. Emlékeim 
szerint pedig, ha ront is a balin, visszaúszik 
a kábult küszöket összeszedni, így megdob-
tam a burványlást, két pöccintést követően 
pedig megtörtént az elkerülhetetlen: repült ki 
a csali vízből, a gyönyörű 50 centiméter kö-
rüli ezüst nyíl pedig úgy ment utána mintha 
az élete múlna rajta! Sok közöm nem volt en-
nek a halnak a megfogásához, azt sem tudtam 
mit csinálok, de valahogy mégis megfelelően 
akadt és rövid fárasztás után kézbe foghattam 
pár másodperc erejéig, megcsodáltam, majd 
pedig édesapámék integetése ellenére útjára 
engedtem… Hú, mit kaptam én azért a parton! 
Aznap még négy órát dobáltam a vízben állva, 
rákvörösre égve, de több hallal nem ajándéko-
zott meg víz. Érthető módon, megvolt a mézes 
madzag barátocskám, most már tegyél is érte! 
Az adrenalin, a látvány és az érzet, együttesen 
ébresztettek fel, hogy ez mennyire hiányzott 
az életemből, és enélkül most már nem szeret-
nék létezni. Akkor még nem tudtam, de ez volt 
az a pont amikor az „RSD boatfishing” mint 
kisvállalkozás valójában megszületett.

Az újrakezdés rettentő nehézkes volt. Hi-
ába a világhálónak köszönhető információá-
ramlás, olyan mértékű technológiai lemaradás-
sal kellett szembenéznem, amire nem álltam 
készen, és mivel a családban, baráti körben 
nem volt másik pergető horgász, így marad-
tak a csoportok és végeláthatatlan pénzszórás. 
Emlékszem, a következő halamra közel két 
hetet kellett várnom, egy kisebb balin formá-
jában, de az öröm határtalan volt és megért 
minden szúnyogcsípést és beszakított műcsa-
lit. Novemberig jártam a Soroksári  Duna-ág 
felső szakaszát partról, a Kvassay-zsiliptől 
egészen Taksonyig, kisebb-nagyobb sikerrel, 
de az első áttörést az jelentette, mikor Bala-
tonról felhoztuk a 95 centiméter széles, 3 mé-
ter hosszú kisdiót, rajta a 55 librás elektromos 
motorral. Így utólag visszagondolva igazi lé-
lekvesztőt, de akkor ebbe nem gondolt bele az 
ember, csak örült, hogy vízen lehet és olyan 
területeket horgászhat meg, amik addig elér-
hetetlenek tűntek. Első alkalommal, mikor tél 
kellős közepén átmentem a Gubacsi híd alatt, 
szabályos félelemérzet volt bennem, hogy va-
jon mi lehet a mélyben és mennyire eltörpülök 
egy ekkora vízmű mellett…

Rendszeresen kérdezik a vendégeim, hogy 
mi a titka a fejlődésnek és hogy lehetséges ilyen 
gyors tempóban? Válaszom mindig ugyanaz: 
idő. Mindegy volt, hogy fagytak a gyűrűk, 
vagy 40 fokos kánikulában kellett lenni a tűző 
napon, vagy orkán erejű szélben gumihalazni, 
nem számított, vízen kellett lenni. Ez függő-
ség, de a jobbik fajtából, ideje volt beletörődni. 
Eleinte csak saját magam szórakoztatására 
posztoltam fogásaimat, csoportokba, kaptam 
hideget-meleget, de ez ezzel jár, ilyen a social 
media. Azonban a halak száma és mérete foko-
zatosan nőtt, egyre igényesebben és rutinosab-
ban gyártottuk a médiatartalmat, amire rövid 
időn belül több világmárka hazai képviselője 
(Németh Antal, a Fastfishing Pergetőszaküzlet 
tulajdonosa) felfigyelt és támogatásáról bizto-
sított minket, csak folytassuk a munkát töret-
len lelkesedéssel.

Bemutatjuk az „RSD boatfishig”-et
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Jelenleg négy világmárka áll csapatunk 
mögött; a Refuse To Bank (RTB), Gosen,  
Geecrack és a világbajnok Upstream. Támo-
gatásuk és innovatív hozzáállásuk hatalmas 
piaci előnyt biztosít számunkra. Az eszköz-
park célzottan RSD vízrendszerére lett ki-
alakítva, ennek eredményeképpen, évszaktól 
függetlenül 0,5 grammos csalitól 60 grammig, 
gyakorlatilag bármilyen technikára és stílusra 
rendelkezésre áll. Ez természetesen nem je-
lenti azt, hogy csapatunk ne állná meg a helyét 
más vízen, illetve vízrendszeren. Kaptunk már 
megkeresést a Dunáról, Tiszáról, valamint 
Balaton déli partjáról is, jó peca pedig mindig 
összejött és sikerült összehalazni is magunkat. 
Ilyen kéréseket azonban korlátozottan tudunk 
teljesíteni, hiszen szeretett vizünk és vállalko-
zásunk alapja az RSD. Működési területünk 
pedig legészakibb 16 kilométeres szakasza és 
ezen nem tervezünk változtatni egyelőre. 

Legfőbb célunk közé tartozik az etikus 
pergető horgászat megismertetése, annak 
gyakorlati bemutatása vendégeink számára 
és felelősségteljes bánásmód fontosságának 
a kihangsúlyozása a halállomány védelmének 
érdekében.

Nem akarunk álszentnek tűnni, sőt! Ha a 
horgászatra teljes mértékben leegyszerűsítve 
tekintünk, akkor gyakorlatban fémkampókkal 
szúrunk szájba különböző halakat vagy léke-
lünk koponyát, de abban igenis hiszünk, hogy 
kedvenc ragadozóinknak okozott traumát tud-
juk csökkenteni, és visszahelyezni úgy éltető 
közegükbe, hogy még sokszor találkozhas-
sunk velük. 

A másik megosztó kérdés: a halfogyasz-
tás. Nekünk az életünk része, szeretjük nem 
csak megfogni, de elkészíteni is, megadva az 
alapanyagnak ugyanazt a tiszteletet, amit az élő 
állatnak. Itt azonban fontosnak tartjuk kihang-
súlyozni a szabályok betartását és a mértékle-
tességet, mert ezen tényezők bármelyike nélkül 
csak magunk alatt vágjuk a fát. Amit látunk 
sokszor parton vagy más csónakokban, sok-
szor elkeserítő, előfordul az is, hogy jelezzük a 
sporttársnak, de legalább annyi jó példát is tud-
nánk felidézni. Előre kell gondolkodnunk, nem 
csak a jelenben élni, és ha ez gondolkodásmód 
egyre több horgásztárshoz jut el, kezd el vele 
szimpatizálni, akkor közösségünk, az RSD hor-
gászai hosszútávon olyan vízrendszert fognak 
magukénak tudni a főváros közvetlen közelé-
ben, aminek nem lesz párja.

Vizünk páratlan adottsága, hogy nincs két 
egyforma nap és gyakorlatilag minden perge-
tőmódszer sikerrel alkalmazható, legyen szó 
a tradicionális „fűrészfogas” gumihalazásról, 
felszíni wobblerezésről, dropshot technikáról, 
a különböző rigek végeláthatatlan kombiná-
ciójáról, vagy akár mélybetörő crankbaitek 
használatáról. Itt ugyanazt az elvet képvisel-
jük, mint a halfogyasztás esetén, mindent le-
het, de mértékkel és kellő alázattal. Az RSD 
sok esetben a végletek vize, de hogy mit ér-
tünk ezalatt? Példának okául van, hogy vég-

telenségig finomított, már-már pisztrángos 
felszereléssel lehet megfogni a balinokat, 
ugyanakkor előfordulhat az is, hogy valamiért 
harcsás készség tetszik meg a kősüllő rajnak, 
hiába nagyobb a csali, mint a hal feje. Itt fon-
tos a tudatosság, legyen szó bármely végletről, 
ehhez viszont kellő tapasztalat szükséges. 

Rendszeresen találkozunk megnyomo-
rított álkapcsú harcsákkal, balinokkal, csu-
kákkal, akik ugyan sikerrel túlélték a korábbi 
traumáikat, de ettől függetlenül a szívünk sza-
kad meg, mikor ilyen példányokba botlunk. 
Ezt döntő többségében túlzottan erős szerelék 
használata idézi elő, vagy ne adj isten kihe-
lyezett csapdák, de ebbe jobb is nem belegon-
dolni, hogy a XXI. században ilyen létezhet 
hazánkban, a fővárosban. 

Azonban ugyanez igaz a másik végletre 
is, a túlfinomításra is. Az utóbbi években ha-
talmas népszerűségre tett szert az úgyneve-
zett finesse technikák alkalmazása, azon be-
lül is az ultralight stílus. A mi olvasatunkban 
a legnagyobb körültekintést igénylő horgász-
módszer, ahol a hibafaktor hatalmas, legyen 
szó szakadásról, bottörésről vagy bármilyen 
másik eshetőségről, de végeredményképpen 
ki kell mondanunk a hal látja kárát… Értjük 
és látjuk a sok visszaengedős képet, a szebb-
nél-szebb szetteket, ezzel a módszerrel fogott 
csukákat, de tegyük őszintén a kezünket a 
szívünkre és ismerjük be magunknak, hány 
meglépett és „piercingezett” hal kell ahhoz, 
hogy egy ilyen média anyag létrejöjjön. Nem 
tudjuk pontosan, nem találgatunk, de egy 
dolog biztos, hogy sok. Megvan ezeknek a 
technikáknak is megfelelő helye és ideje, de 
egy olyan vízen, mint a szeretett RSD, ahol 
minden bokor alatt rejtőzik egy bicska csuka, 
nem a legkézenfekvőbb választás. Érthető, 
persze, hogy sokan megfáradtan a munka 
után szeretnék összehalazni a kezüket, de 
higgyék el a Kedves Olvasók, hogy a 20 
centis sügér vagy a 25 centis kősüllő is meg 
fogja enni azt a fránya 50 milliméteres csalit 
és ugye a horgászrend szerint méreten aluli 
halra célzottan nem horgászunk, pláne nem 
népszerűsítjük azt…

Ha ma egy pergetőhorgász az RSD-n sze-
retne sikerrel pecázni, tökéletes társa lehet 
egy 2–15 g közötti dobósúlyú bot (nem baj, ha 
kicsit gerinces darab), 0,13 mm (~PE 0.6) át-
mérőjű fonott zsinórral töltve, amivel gyakor-

latban minden halfajra sikerrel tud horgászni, 
legyen szó partról vagy csónakról, és ne fél-
jünk wolfram előkét használni! A halakat na-
gyon kis mértékben zavarhatja, ugyanakkor 
a beeső krokik esetén nem kell búcsút inteni 
szeretett csalijainknak, különösen, ha ez az 
adott horgászat alkalmával visszatérő esetként 
lép fel.

A másik megosztó kérdés, amivel mi is 
hadilábon állunk a vertikális csalik haszná-
lata, különösen a téli időszakban. Mi személy 
szerint igyekszünk kerülni a technikát, illetve 
kiválóan helyettesítőnek tartjuk erősebb rezo-
nanciájú „shadtail worm” típusú csalikkal, 
de van, hogy nálunk is az kerül a kapocsba. 
Lassú vontatással a mederfenék felett, vagy 
piciket emelgetve hatékony is lehet, de a mi 
olvasatunkban nem mindegy, hogy hol akad a 
halba… Vannak versenyek, ahol a kopoltyú-
fedő előtt fejrészes külső akadás is számít (mi 
ezzel nem értünk egyet egyébként), de még 
mindig elfogadhatóbb a sok hátba, mellúszóba 
akasztott, vermelő süllő és harcsa, amiket az-
tán büszkén mutogatnak a horgászok, hogy si-
keresen becsapták a ragadozót. Sokaknak nem 
fog tetszeni, amit most leírunk, de nem egy 
csúcsragadozó sikeres megvezetése történik 
ilyen esetben, mindössze modernizált eszköz-
parkkal történő gereblyézés… Ennek elébe 
lehet menni kétágú horgok használatával, 
de azzal sem küszöbölhető ki teljes mérték-
ben. Nem azt állítjuk, hogy aki kívülről akad 
halba, az ellen azonnali hatállyal, statáriálisan 
járjanak el, isten ments, hanem azok változ-
tassanak ezen horgászmódszerükön, akiknél 
ez a „hiba” rendszeresen előfordul. Velünk 
is megesik, többször, mint szeretnénk, akár 
offsethorgos szerelékkel is. Tapasztaljuk is 
utána a nehézkes visszaengedést, különösen a 
téli időszakban, mikor végletekig kifárasztva 
tudjuk csak szákba terelni a lelassult és kime-
rült halat.

Igyekezzünk óvni halainkat, hogy minél 
tovább hódolhassunk kedvenc hobbinknak és 
a jövő generációi is részesülhessenek ebből a 
csodás sportból.

Tisztában vagyunk hiányosságainkkal is, 
és ezeken gőzerővel dolgozunk. Van, amihez 
idő, további ezer órák tapasztalása szük ségel-
tetik (versenyzői ambíciók), de van, aminek 
anyagi gátja van. Legnagyobb előrelépésünk 
a csónakunk méretének növelése és ezzel egy-
idejűleg vendégpárosoknak nyújtott szolgál-
tatás bevezetése lesz. Ez egyelőre várat még 
magára, de bízunk benne, hogy hamarosan elő 
tudjuk teremteni hozzá a szükséges erőforrá-
sokat és új szintre emelni a szolgáltatás minő-
ségét és vendégeink komfortérzetét.

Feszes zsinórt és kari-
ká ba hajtott botot kívá-
nunk minden Sporttársnak!  
Görbüljön Sporik!

Medgyesi Richárd
richard.mediasch@gmail.com
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2023-ban július 14-től augusztus 18-ig 5 turnusban szerveztünk 
gyermek és ifi horgásztábort a Szövetség és a MOHOSZ támogatá-
sával. 125 gyermeknek tudtuk elfogadni a jelentkezését a múltbéli 
75 fő helyett! Köszönhető ez az RDHSZ anyagi hozzájárulásával 
létrejött minden igényt kielégítő új táborhelyünknek a Székházunk 
parkjában. És persze köszönet a megvalósításban résztvevő Ügyve-
zetésnek, a halászainknak, a halőröknek, az IOB tagjainak, és a mes-
tereknek! A nyitásra minden szükséges engedélyünk meglett, így az 
első gyerekek már vidáman foglalták el a tábort. Sok vendég előadó-
val, Aqualand látogatással, buszos kirándulásokkal készültünk, ren-
geteg horgászattal és persze nem maradt el a pecás tudás átadása 
sem. Világ-, országos- és sokszoros Duna-ági bajnokok igyekeztek 

RDHSZ IOB Horgásztáborok

Közös peca

Az első turnus táborlakói

Deme Sanyi elméleti foglalkozást tart

Az ajándékba kapott szerelékeket nézegetik a gyerekek

Gyulai mester bemutató horgászata
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„Vízipólós” csataÖsszekovácsolódott a csapat

6 kg tömegű 
pontyot meg 
lehet-e tartani 
az RSD területén 
napijeggyel 
horgászva?

133/2013. (XII. 29.) VM rendelet 28. § 13. 
pontja szerint a napi súlyhatár csak a napi da-
rabszám korlátozással NEM védett, őshonos 
halak esetében léphető át, az utolsónak fogott 
hallal. A Duna-ágon és vízrendszerén legfel-
jebb 7 kg-os ponty vihető el, azonban a 24 
órás jegy a napi darabszám korlátozással vé-
dett halfajok esetében 5 kg megtartására jogo-
sít, így a 6 kg-os ponty már nem tartható meg 
napijeggyel. Keszegfélékből (napi darabszám 
korlátozással NEM védett halak) 3 kg fogható 
a 24 órás jeggyel, ezekből a 3 kg-os súlyt átlé-
pő utolsó hal még elvihető.

Mekkora méretű 
harcsa vihető el  
az RSD-ről?

Fajlagos tilalmi időn kívül a harcsa legkisebb 
elvihető mérete 60 cm. Felső súlyhatár a har-
csa esetében nincs, viszont a Duna-ági rekord-
lista szabályzata szerint az 50 kg-ot meghaladó 
harcsára bejelentési kötelezettség vonatkozik, 

amit következő évi ajándék területi jeggyel 
jutalmazunk. A rekordlistára felkerülő összes 
hal (kivéve busa) visszaengedése kötelező, 
így az 50 kg-nál nagyobb harcsa sem tartható 
meg az RSD-n. 25 és 50 kg között a horgász 
döntése, hogy bejelenti-e a kifogott harcsát a 
rekordlistára (és ezzel részt vesz-e a jutalom-
jegy-sorsoláson), azonban bejelentés esetén 
ezt a halat is kötelező visszaengedni.

Megengedett-e 
a törpeharcsa 
ivadékfelhők 
eltávolítása  
a horgászvízből?

Nyáron és kora ősszel a mellékágakban és a 
csatornákban a víz felső rétegeiben gyakran 
láthatunk lassan mozgó felhőkben gyülekező 
törpeharcsa ivadékokat. A halgazdálkodási 
törvény szellemisége szerint az idegenhonos 
inváziós halfajokat minden eszközzel irtani 
kell, így a törpeharcsa-felhők merítőszákkal 
végzett kiemelése nemcsak megengedett, ha-
nem javasolt is. Több halgazdálkodó is kife-
jezetten kéri a horgászok segítségét ebben a 
tevékenységben. Ez az egyik leghatékonyabb 
módszer a törpeharcsa állomány visszaszorí-
tására, így tesznek hivatásos halőreink is, ha 
ivadékfelhőt találnak. Az Agrárminisztérium 
állásfoglalása szerint is szabályos ez a mód-
szer, azonban külön kitértek rá, hogy a fogási 

napló vezetési kötelezettség ebben az esetben 
is él.

Nehezebb kérdés, hogy mit kezdjünk a ki-
fogott törpeharcsákkal? A biológiai hulladék 
kezelésére szigorú szabályok vonatkoznak, a 
halgazdálkodók ezért a begyűjtött döghalak-
hoz hasonlóan többnyire fehérjefeldolgozó 
cégeknek adják le a törpeharcsát.  A horgászok 
által kifogott kis halak remekül hasznosítha-
tóak takarmányozási célokra is. Több háziál-
latunk is megeszi a halat akár nyersen is, de 
állatmenhelyeknek, madármentő állomások-
nak is leadható a kifogott törpeharcsa. Ameny-

nyiben gondot okozna a 
nagyobb mennyiségű tör-
peharcsa ártalmatlanítása, 
az ügyeleti telefonszám 
felhívása esetén hivatásos 
halőreink segítenek az el-
szállításban.

Béres Attila

Gyakran ismételt kérdések

néhány horgásztitkot elárulni a táborozóknak. A képzéseinknek hála 
sok nebuló térhetett haza sikeres állami horgászvizsgával a zsebé-
ben. Mindemellett jutott idő játékra, versengésre, közös halsütésre, 
mozizásra is. Mindenki úgy távozott a turnusa végén, hogy jövőre is 
találkozunk, ha lehet. Külön köszönet a táborok vezetésének, a segí-
tőknek, az IOB tagjainak, akik végigvitték ezt az 5 hetet, idejüket és 

energiájukat nem sajnálva igyekeztek maradandó 
élményt adni a kis táborlakóknak. Az Ifjúsági és Oktatási Bizottság 
vezetőjeként mindenkinek köszönöm, aki hozzájárult ahhoz, hogy ez 
az 5 hét ilyen remekül sikerüljön!

Szöveg: Illés István
Képek: Deme Sándor
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„Az ejtőernyőzés szeretetét Édesapámtól 
örököltem. A régi MHSZ-ben ugrottam elő-
ször 1971-ben, egészen feleségem elvesz-
téséig, 2004-ig, az FAI aranykoszorújával 
rendelkezem. A haza szolgálatát 1985-ben 
kezdtem az akkor megalakuló Komondor 
Terrorelhárító Szolgálatnál, ahol mester-
lövész, majd speciális kutyavezető képzést 
is kaptam. Párhuzamosan megalakult a 
Magyar Ejtőernyősök Bajtársi Szövetsége a 
Honvédségen belül, melynek alapító tagja-
ként azóta is tevékenykedem, már több mint 
30 éve. A családomban mindenki a közszfé-
rában dolgozott. Feleségem szintén hiva-
tásos rendőrként, és volt egy szép időszak, 
amikor együtt dolgoztunk. Most lányunk is 
a közszférában dolgozik kormánytisztviselő-

kent és mellette elsőéves hallgató a Nemzeti  Közszol-
gálati Egyetemen. Civil elfoglaltságom a Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetséghez irányított, ahol 29 éve 
dolgozom tisztségviselőként. Szerettem hivatásom és 
hobbi tevékenységemet, ha tehetném újból ezt az utat 
választanám. A Magyar Ejtőernyősök Bajtársi Szövet-
ségében és a honvédelmi nyugdíjasokért végzett több 
évtizeden át végzett kiemelkedő munkám elismerése-
ként 2022. október 23-a alkalmából a Honvédelmi 
 Miniszer a nemzeti ünnepen kitüntetett.”

Fenti önvallomáshoz csak annyi kiegészítést fűz-
nénk, hogy Kondor Józsi bará tunk ciklusokon átíve-
lően példamutató munkát végzett a Ráckevei Duna-
ági Horgász Szövetség tisztségviselőjeként, a Jelölő 
Bizottság oszlopos tagjaként. Munkájához sok erőt és 
jó egészséget kívánunk!                      

Udvari Zsolt

Kondor József kitüntetése

Egy élet a nemzet szolgálatában

Megvásárolható RDHSZ kiadványok
A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség kiadásában az utóbbi idő-
szakban megjelent szakmai kiadványok még korlátozott mennyiség-
ben hozzáférhetőek.

Harka Ákos – Wilhelm Sándor: Halhatározó horgászoknak, 
halbarátoknak (II. kiadás); 3000 Ft

Szathmári László – Hoitsy György: Tógazdasági és intenzíven 
nevelt halaink feldolgozása; 3360 Ft

Sporthorgászat (reprint) – A Budapesti Sporthorgászok 
Egyesületének hivatalos közlönye 1925–1933; 4000 Ft

Horgász tanösvény útikalauz; 1850 Ft

Fenti árak az ÁFÁ-t tartalmazzák, a postaköltséget a Magyar Posta mindenkori árszabása szerint számítjuk fel.

A kiadványok megvásárolhatóak az RDHSZ székházában (Ráckeve, Kossuth Lajos utca 94.), 
illetve postai csomagként is megrendelhetőek.

Információ és megrendelés: Baluka Tímea 
 pénztáros és jegyforgalmazó munkatárs
 baluka.timea@rdhsz.hu • telefon: 06-30-493-8766



15ÚJ DUNA-ÁGI HÍRADÓ

Amint arról újságunk 2023. évi 2. számban már beszámol-
tunk, pontyból tavasszal 32.100 kg került a horgászvizeink-

be. Az RDHSZ Elnöksége a 2023. nyári időszakra vonatkozóan 
10 000 kg, vásárlásból származó horogérett ponty (P III.) telepítési 
tervét fogadta el. A telepítésre szánt halakat az RDHSZ régi termel-
tető partnerétől, a Molnár és Társai Haltermelő és Értékesítő Kft.-től 

rendeltük meg. A haltelepítésre 2023. augusztus 11-én került sor, a 
Ráckevei Duna-ág három telepítőhelyén, az alábbi mennyiségekkel: 
Ráckevén 3180 kg, Dömsödön 4064 kg, M0 hídnál 3305 kg. Összesen 
tehát 2023 nyarán 10.549 kg pontyot telepítettünk, amely több mint 
fél tonnával meghaladja az eredetileg tervezett nyári mennyiséget, 

és így a tavaszi-nyári pontytelepítésünk összesen 
+2649 kg túlteljesítést jelent a tervhez képest. A ki-
váló minőségű – „ráckevei pikkelyes” államilag 
elismert fajtájú – nyáron telepített pontyok fogha-
tó méretűek, egyedenkénti átlagtömegük 2,4 kg.

Ugrai Zoltán – Udvari Zsolt

2023. nyári 
haltelepítés

I. RDHSZ BOJLIS NYÍLT NAP
Az elmúlt években a bojlis horgászstílus 

iránti jelentős mértékben megnöveke-
dett érdeklődés miatt elérkezettnek láttuk 
az időt arra, hogy hagyományteremtő szán-
dékkal egy összekovácsoló 
programot hozzunk létre az 
RSD bojlis horgászai számá-
ra. Ezen az eseményen lehető-
ség nyílt a bojlis horgászstílus 
iránt érdeklődő horgásztársak 
számára a személyes kapcso-
latainak, tudásának bővíté-
sére, tapasztalatok cseréjére, 
más, a modern pontyhorgászat 
módszereinek megismerésére. 
Kiemelkedő szerepet szántunk 
a halőri szolgálat munkájának 
bemutatására, amely során a 
horgászok betekintést nyer-
hettek a halőri feladatokba, a 
nagypontyvédelmi és -jelölési 
program céljának és fontossá-
gának megértésébe, mindezt 
egy jó hangulatú nyílt nap ke-
retében. Az egész napos prog-
ram a legendásan nagypontyos RSD partján 
került megrendezésre, ahol az elmúlt években 
kiemelt, rekordlistás eredményt elért ismert 
bojlis horgászok előadásai adtak rangot az 
eseménynek: RSD CARP CUP elmúlt 10 éve 
(Hajlemász  Attila és Hudomiet János) – Női 
horgászok sikerei az RSD-n (Hajlemász 

Anett és Szekrényes-Fábián  Fanni) – Ra-
pid horgászat az RSD-n etetőhajóval (Jeg-
esi Zsolt) – Csónakos-behúzós horgászat az 
RSD-n (Boros Gyula) – Nagypontyvédelem 

múltja, jelene és jövője az RSD-n (Pfeifer 
Rikárd) – Egy évtized az RSD pontyaival 
(Bujáki Géza) – Keresőhorgászat az RSD-n 
(Orbán József). A rendezvény résztvevői az 
RDHSZ Halőri Szolgálata által a helyszínen 
elkészített babgulyást kaptak ebédre. A ren-
dezvényen 80 fő vett részt. Az előzetesen 

regisztrált horgászok folyamatosan érkeztek 
a rendezvény helyszínére és vetették bele 
magukat a szakmai beszélgetésekbe. Az 
RDHSZ bojlis szakágának tagjai örömmel 

válaszoltak minden kérdésre, 
és osztották meg a szakmai 
tapasztalataikat az RSD-n való 
horgászattal kapcsolatban (pl. 
kötési módszerek, csalizási 
praktikák, horgászhelyek fel-
térképezése, halakkal való kí-
méletes bánásmód). Ebéd után 
a helyszínre érkezett Szőke 
András humorista, aki „hor-
gászgondolkodással” vetette 
bele magát a jelenlévők szó-
rakoztatásába. Sikeresnek te-
kinthetjük az I. RDHSZ Bojlis 
Nyílt Napot, amelyet a jövőre 
nézve hagyományőrzően foly-
tatni szeretnénk újabb előadók 
meghívásával és a résztve-
vők számának bővítésével. 
Köszönjük a rendezvény fő 
támogatójának, a Magyar Or-

szágos Horgász Szövet-
ségnek, mert nélkülük ez 
a rendezvény nem jöhe-
tett volna létre!

Hajlemász Attila – 
Udvari Zsolt
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Új RDHSZ tagegyesületek
Az RDHSZ 2023. tavaszi Küldöttgyűlésén az alábbi 
határozatok születtek: K. 6/2023. (05. 20.) sz. ha-
tározat: „A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
Küldöttgyűlése 35 igen szavazattal, 1 tartózkodással 
a Magyar Horgászok Egyesületét – tagfelvételi ké-
relmét befogadva – az RDHSZ tagságába felveszi.” 
K. 7/2023. (05.20.) sz. határozat: „A Rác kevei Duna-

ági Horgász Szövetség Küldöttgyűlése egyhangú, 36 igen szavazattal a 
Statisztikai Horgász Egyesületét – tagfelvételi kérelmét befogadva – az 
RDHSZ tagságába felveszi.” A két új horgászegyesület felvételével az 
RDHSZ tagegyesületeinek száma jelenleg 32. Az új tagegyesületeinket 
2023. szeptember 1-jével bekapcsolják a HORINFO-szakrendszerbe. 
Az új tagegyesületeinknek gratulálunk a felvételhez és jó munkát kívá-
nunk az RDHSZ szervezetében!

Új tagegyesületi elnökök
A BM Dolgozóinak Horgász Egyesülete a tavaly elhunyt Pálvölgyi 
Tibor elnök után a korábbi titkárt, Kisistók Attilát választotta meg elnök-
nek 2028. február 22-ig. A Vegyesüzemi Dolgozók Horgász Egyesülete 
a 2023. május 6-i Közgyűlésén az esedékes tisztségviselő választáson 
Rátvay László helyett Nagy Löki Miklóst választotta meg elnöknek. 
A Ganz Horgász Egyesület a 2023. május 27-én megtartott küldöttgyű-
lésén Sámson Gábort választotta elnöknek a 2024-ben esedékes tiszt-
újító küldöttgyűlésig a leköszönő Fodor Károly Attila helyett. A Víz-
ügyi Dolgozók Vásárhelyi Pál Horgász Egyesülete Közgyűlése 2023. 
július 8-án Dr. Lányi Gábor helyett 5 évre új elnököt választott, Hajdú 
József személyében. Az új elnököknek jó munkát kívánunk!

Emlékplakett a MOHOSZ-tól
2023. május 20-án megtartott Zárszámadó, egyben ünnepi Küldöttgyű-
lésen a Magyar Országos Horgász Szövetség Országos Horgászszer-
vezeti Szolgáltató Központjának igazgatója, Csizmár Erika asszony 
emlékplakettet adott át Dr. Molnár Pál elnöknek a Ráckevei Dunaági 
Horgász Szövetség alapításának és fennállásának 30. évfordulója alkal-
mából. (Fotó: Udvari Zsolt)

Általános horgászati tilalom  
a Germán-csatornán
A Pest Vármegyei Kormányhivatal Földművelésügyi és Erdészeti 
Főosztály Földművelésügyi Osztály a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igaz-
gatóság kezdeményezésére 2023. december 31-ig általános halászati 

és horgászati tilalmat rendelt el az Északi-övcsatornából kiágazó, Apaj 
külterület 0168 helyrajzi szám alatti XL-es más néven Germán-csator-
na teljes hosszán. A határozat indoklásából kiderül, hogy a természet-
védelmi őrök a csatorna közvetlen közelében, az elmúlt időszak ban 
rendszeres túzokdürgést és költést észleltek (idén is legalább 5 fész-
ket). A fokozottan védett, egyedenként 1 000 000 Ft eszmei értékű,  
NATURA 2000 jelölőfaj, talajfelszínen költő túzok (Otis tarda) rend-
kívül érzékeny az emberi jelenlétből fakadó zavarásra. Az általános 
horgászati tilalmat a halgazdálkodási hatóság valószínűsíthetően kiter-
jeszti a 2024-es és az azt követő évekre. Kérjük horgásztársaink szíves 
megértését és a horgászati tilalom betartását a fokozottan védett madár-
faj állományának fennmaradása érdekében.

Halkerék – Szerencsekerék 
Deme Sándor sporttársunk ötletgazdaként jegyzi a Halkerék – Szeren-
cse kerék nevű halfelismerő játékot.  Örömmel tudatjuk, hogy a nagy 
mű elkészült. A faipari kivitelezést és a festést Baráti József, a Carp 
Zoom versenyzője készítette. Deme Sándor a halak grafikájának be-
szerzését, fóliázást, ragasztást, számozást és a forgórész csapágyazását 
végezte. Mivel a prototípus mindig sokkal tovább készül, ezért tartott 
közel 2 hónapig a kivitelezés. Horgász szakkörökben, az RDHSZ Gyer-

meknapon és a nyári 
horgász táborokban 
egyaránt óriási si-
kert aratott és alig 
akarták abbahagyni 
a forgatást a gyere-
kek. Amikor pedig 
a legjobb eredményt 
elérőknek díjat aján-
lottak fel, megkez-
dődött a verseny. 
Forgasson hát, fel-
nőtt és gyerek, aki 
jobban meg szeretné 
ismerni a horgászvi-
zeink halait! (Fotó: 
Deme Sándor)

Udvari Zsolt
ügyvezető
 igazgató 

RÖVID HÍREK



Borító 1. oldal: Megdőlt a Duna-ági pontyrekord – Polyák Attila (Kék Dunai HE) 2023. június 15-én az RSD-ben, a Somlyó-szigetnél fogott,  
32 930 grammos (94 cm, 98 cm) abszolút rekord Duna-ági ponttyal
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